
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 56.382,37 EUR.
Importe 68.222,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.382,37 EUR.
Plazo de Ejecución

45 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2024/187-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:06 horas.

Obras de habilitación de espacios en edificio socio-administrativo Calle Guillem de Castro 38, adscrito a la
Delegación de Bienestar Social.-

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por
procedimiento abierto simplificado abreviado; asimismo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley,
dicha adjudicación se realizará utilizando una pluralidad de criterios en base a la mejor relación calidad-precio.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suWzT4YLmdkUqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=suWzT4YLmdkUqXM96WStVA%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(46002) VALENCIA España

SOBRE AC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/10/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
DEL SECTOR PÚBLICO

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de habilitación de espacios en edificio socio-administrativo Calle Guillem de
Castro 38, adscrito a la Delegación de Bienestar Social.-

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de la Memoria Valorada para la habilitación de espacios en edificio
socio-administrativo en C/Guillem de Castro, 38, adscrito a la Delegación de Bienestar Social redactado por el Servicio de
Proyectos Urbanos, suscrito con fecha de 25 de junio de 2024. Apartado C. 1. del Anexo I del PCAP.-
Valor estimado del contrato 56.382,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.222,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.382,37 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE AC
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura SOBRE AC

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL EQUIPO MÍNIMO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA



Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MENOR PRECIO OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014200440 |  2024-000991120 | Thu, 19 Sep 2024 14:06:59:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9252749395298681148430228236683932990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.valencia.es/sede/

